
                                                                               ΑΔΑ: ΩΨ4ΠΩ9Φ-4Ο8 

                                               ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ               ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗ ΤΗΣ 11ης Απριλίου 2018 
          ΝΟΜΟΣ ΑΤΤΙΚΗΣ   
ΔΗΜΟΣ ΔΑΦΝΗΣ  - ΥΜΗΤΤΟΥ                          
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ                                                                                                         
                                       

ΘΕΜΑ: Έγκριση δαπανών και διάθεση πιστώσεων 

οι οποίες θα βαρύνουν τον προϋπολογισμό του 

Δήμου έτους 2018 

Α  Π  Ο  Φ  Α  Σ  Η    Νο  : 39 

ΠΑΡΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 6          ΑΠΟΝΤΑ ΜΕΛΗ : 3 
Στη Δάφνη σήμερα την  11Η  Απριλίου 2018, ημέρα Τετάρτη και ώρα 10:00 π.μ.  συνήλθε σε 
συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Δάφνης Υμηττού, εντός του Δημοτικού 
Καταστήματος κατόπιν της αριθμ. πρωτ:  4683/4-4-2018   πρόσκλησης του κ. Δημάρχου – 
Προέδρου της Επιτροπής, παρόντων των κ.κ. Δημοτικών Συμβούλων – Μελών ως ακολούθως: 

Α/Α ΕΠΩΝΥΜΟ ΟΝΟΜΑ ΙΔΙΟΤΗΤΑ ΠΑΡΩΝ/ 
ΠΑΡΟΥΣΑ 

ΤΑΚΤΙΚΑ ΜΕΛΗ  

1                                                                                                                                                                                                                                 ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ ΜΙΧΑΗΛ ΔΗΜΑΡΧΟΣ-ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΝΑΙ 

2 ΜΑΛΑΚΗ  ΚΛΕΙΩ ΑΝΤ/ΔΡΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

3 ΛΙΟΥΤΑΣ  ΚΩΝ/ΝΟΣ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

4 ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΝΑΙ 

5 ΛΙΑΚΟΠΟΥΛΟΣ ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

6 ΖΗΣΗΣ ΙΩΑΝΝΗΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

7 ΚΑΛΔΙΡΗΣ  ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ – ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ   ΟΧΙ 

8 ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ  ΗΛΙΑΣ-ΕΡΡΙΚΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

9 ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ  ΝΑΥΣΙΚΑ  ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΤΑΚΤΙΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

ΑΝΑΠΛΗΡΩΜΑΤΙΚΑ ΜΕΛΗ 

10 ΧΑΡΙΣΗΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

11 ΒΕΡΥΚΙΟΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

12 ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΝΑΙ 

13 ΤΑΣΣΟΠΟΥΛΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΔΗΜ. Σ/ΛΟΣ –ΑΝΑΠ/ΚΟ ΜΕΛΟΣ ΟΧΙ 

Στη συνεδρίαση αυτή, στην οποία είχαν κληθεί νόμιμα και εμπρόθεσμα όλα τα μέλη, 
πραγματοποιήθηκε δε υπό την προεδρία του Δημάρχου – Προέδρου κ. Μιχ. Σταυριανουδάκη, 
παρίσταντο δε τα παραπάνω τακτικά και αναπληρωματικά μέλη.  
Αφού ο κ. Δήμαρχος – Πρόεδρος διαπίστωσε απαρτία, καθόσον επί συνόλου 9 μελών παρίστανται 
6, κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης εισηγούμενος το 2ο θέμα ημερήσιας διάταξης, όπως αυτό 
αναφέρεται στην ανωτέρω πρόσκληση  και έθεσε υπόψη του σώματος: 
1. Το αριθμ.πρωτ. 4540/30-3-2018  έγγραφο του Γραφείου Προμηθειών και Διαχείρισης Υλικού 

στο οποίο αναφέρεται ότι: 

« Λαμβάνοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/2016. 
2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ ). 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η πολυετής δαπάνη με τα πιο κάτω 
στοιχεία. Η δαπάνη είναι υποχρεωτική σύμφωνα με το άρθρο 158 του Ν. 3463/2006 και θα βαρύνει τους 

παρακάτω κωδικούς του προϋπολογισμού του Δήμου Δάφνης-Υμηττού.  



 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 2 

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

C.P.V. Κ.Α. 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2018 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2019 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2020 

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
10% 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2020 ΚΑΙ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 10% 

ΔΗΜΟΣ 

Α. Μ.Α.Π. 

35113400-3 

10.6063.0003 1.369,08 € 2.347,00 € 977,92 € 469,40 € 1.447,32 € 

20.6063.0003 13.432,83 € 23.027,70 € 9.594,87 € 4.605,54 € 14.200,41 € 

30.6063.0001 804,57 € 1.379,26 € 574,69 € 275,85 € 850,54 € 

35.6063.0001 3.876,54 € 6.645,50 € 2.768,96 € 1.329,10 € 4.098,06 € 

45.6063.0003 425,83 € 730,00 € 304,17 € 146,00 € 450,17 € 

70.6063.0003 1.094,80 € 1.876,80 € 782,00 € 375,36 € 1.157,36 € 

Β. ΓΑΛΑ 

15511000-3 

10.6063.0005 3.306,38 € 4.474,80 € 1.168,42 € 894,96 € 2.063,38 € 

20.6063.0005 14.269,64 € 22.274,56 € 8.004,92 € 4.454,91 € 12.459,83 € 

30.6063.0002 1.218,14 € 1.988,80 € 770,66 € 397,76 € 1.168,42 € 

35.6063.0006 4.350,50 € 6.165,28 € 1.814,78 € 1.233,06 € 3.047,84 € 

45.6063.0005 696,08 € 1.093,84 € 397,76 € 218,77 € 616,53 € 

70.6063.0006 2.784,32 € 4.574,24 € 1.789,92 € 914,85 € 2.704,77 € 

Γ. ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

85120000-6 

10.6063.0006 343,73 € 343,73 €   68,75 € 68,75 € 

20.6063.0006 1.064,66 € 1.064,66 €   212,93 € 340,69 € 

30.6063.0006 73,90 € 73,90 €   14,78 € 23,65 € 

35.6063.0007 313,72 € 313,72 €   62,74 € 100,39 € 

45.6063.0006 59,77 € 59,77 €   11,95 € 19,13 € 

70.6063.0007 314,71 € 314,71 €   62,94 € 100,71 € 

Δ. ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

85120000-6 

10.6063.0006 589,00 € 589,00 €   117,80 € 117,80 € 

20.6063.0006 2.542,00 € 2.542,00 €   508,40 € 508,40 € 

30.6063.0006 217,00 € 217,00 €   43,40 € 43,40 € 

35.6063.0007 775,00 € 775,00 €   155,00 € 155,00 € 

45.6063.0006 124,00 € 124,00 €   24,80 € 24,80 € 

70.6063.0007 496,00 € 496,00 €   99,20 € 99,20 € 

Ε. ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ 

85120000-6 

10.6063.0006 1.264,79 € 1.264,79 €   252,96 € 252,96 € 

20.6063.0006 5.458,58 € 5.458,58 €   1.091,72 € 1.091,72 € 

30.6063.0006 465,98 € 465,98 €   93,20 € 93,20 € 

35.6063.0007 1.664,20 € 1.664,20 €   332,84 € 332,84 € 

45.6063.0006 266,27 € 266,27 €   53,25 € 53,25 € 

70.6063.0007 420,61 € 420,61 €   84,12 € 84,12 € 

Ολικο σύνολο με Φ.Π.Α. και προαίρεση 10%   204.669,74 € 

» 
2. Το αριθμ.πρωτ. 4732/4-4-2018  έγγραφο του Διοικητικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται ότι: 
«       Λαμβάνοντας υπόψη:  

1. Το Ν.3852/2010, «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης–
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Το N.3463/06 (Φ.Ε.Κ. 114 Α’/08-6-2006) «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» μετά των 
σχετικών οδηγιών, των σχετικών εγκυκλίων, διατάξεων, τεχνικών προδιαγραφών, όπως ισχύουν 
σήμερα.  

3. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π.Δ. 80/2016. 
4. Το αριθ. πρωτ: 2/45592/0026/14-6-2017 έγγραφο του Γενικού Λογιστηρίου του Κράτους αναφορικά 

με την εφαρμογή των διατάξεων του ΠΔ 80/2016 από τους Δήμους. 
5. Την εγκύκλιο 2/99070/0026/23-12-2016 του Υπουργείου Οικονομικών σύμφωνα με την οποία οι 

δαπάνες που αφορούν υπερωριακή εργασία δεν αναλαμβάνονται εξ ολοκλήρου στην αρχή του έτους 
πάρα μόνο όταν γεννάται η ανάγκη πρόσθετης εργασίας και η απόφαση ανάληψης εκδίδεται πριν τη 
συγκρότηση του σχετικού συνεργείου.   

6. Τα έγγραφα των αρμόδιων υπαλλήλων που αφορούν στο ανθρώπινο δυναμικό του Δήμου που θα 
χρειαστεί να παρέχει υπερωριακή εργασία στο Δήμο  για το μήνα Απρίλιο.    



 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 3 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθούν οι δαπάνες και διατεθούν (ψηφιστούν) οι 
πιστώσεις του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 που αφορούν υπερωρίες μηνός Μαΐου για υπηρεσίες 
του Δήμου ως εξής:  
 

1. Για την  με Κ.Α.: 10.6012.0001 πίστωση με κατονομασία «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
μονίμων υπαλλήλων διοικητικών και οικονομικών υπηρεσιών», Ποσού: 152,50 €. 

2. Για την με Κ.Α.: 10.6022.0001 πίστωση με κατονομασία «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες», Ποσού: 124,40 €. 

3. Για την με Κ.Α.: 20.6012.0001 πίστωση με κατονομασία «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας 
μονίμων υπαλλήλων καθαριότητας και ηλεκτροφωτισμού», Ποσού: 2.062,32 €. 

3. Για την με Κ.Α.: 35.6012.0001 πίστωση με κατονομασία «Υπερωρίες μονίμων υπαλλήλων για την 
υπηρεσία του πρασίνου» , Ποσού: 61,80 €» 

3.Το αριθμ.πρωτ. 4707/4-4-2018  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  
2.Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 
3. Το άρθρο 66 § 2 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 
4. Την υπ’αριθμ. 24 / 28-02-2018 Αποφ. της Ο.Ε. με την οποία έχει εγκριθεί και δεσμευτεί (ψηφιστεί) το 

ποσό των 390,00 € για τη συμμετοχή 2 υπαλλήλων του Δήμου από το Διοικητικό Τμήμα για το ίδιο 
σεμινάριο. 

5. Το γεγονός ότι στο ως άνω σεμινάριο είναι απαραίτητη η συμμετοχή ένας επιπλέον υπαλλήλου από 
το Οικονομικό τμήμα. 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η 
συμπληρωματική πίστωση ποσού με τα πιο κάτω στοιχεία :  

 Τίτλος : Δαπάνες επιμόρφωσης –εκπαίδευσης προσωπικού (συμμετοχή σε σεμινάρια κλπ.) 

 Κ. Α. :  10.6073.0001 

 Ποσό ( καθαρό ) :        110,00      € 

 Φ Π Α (         % ) :               0           € 

 Συνολικό Ποσό:            110,00       € 
Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους  
2018» 

4. Το αριθμ.πρωτ. 4706/4-4-2018  έγγραφο της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών στο οποίο 
αναφέρεται ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη: 

- Τις διατάξεις του Π.Δ 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώσεων από τους Διατάκτες» 

- Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-2016 (ΑΔΑ: ΨΒΞΒΗ-ΔΤΗ) 

Παρακαλείσθε όπως αποφασίσετε για: 

1) Την έγκριση του παρόντος αιτήματος που αφορά στην εκτέλεση της υπηρεσίας «Συντήρηση και 

επισκευή εξοπλισμού πληροφορικής (hardware)» (CPV: 50312000-5: Υπηρεσίες συντήρησης και 

επισκευής εξοπλισμού ηλεκτρονικών υπολογιστών), η οποία θα πραγματοποιηθεί κατά τα oικονομικά έτη 

2018 και 2019, βάσει της αρ. 11/2018 συνταχθείσας μελέτης της Τεχνικής Υπηρεσίας, προϋπολογισμού 

24.797,52 ευρώ, με το Φ.Π.Α. 24% 

2) Τη λήψη απόφασης έγκρισης δαπάνης και διάθεσης πίστωσης (Α.Α.Υ.) από την Οικονομική Επιτροπή, 

όπως ορίζεται από τις διατάξεις του Π.Δ.80/2016, στον προϋπολογισμό του 2018 οικονομικού έτους σε 

βάρος του Κ.Α.: 10.6265.0004, προκειμένου να εκτελεστεί η αναφερόμενη στο θέμα υπηρεσία, όπως 

αναλύεται παρακάτω (με αντίστοιχη απόφαση της Ο.Ε. θα γίνει η διάθεση της πίστωσης στον 

προϋπολογισμό του 2018). 

α/α 
Συντήρηση και επισκευή εξοπλιομού 

Πληροφορικής (hardware) 
μμ Ποσότ. Τιμή Μονάδας (€) 

Συνολική Τιμή 

(€) 



 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 4 

1 

Καθημερινή υποστήριξη με φυσική 

παρουσία από συνεργείο αποκατάστασης 

(on demand μέσω e-mail) σε προβλήματα 

hardware (υπολογιστές προσωπικού, 

εξυπηρετητές, εκτυπωτές, σκάνερ, δίκτυο 

κλπ), άμεση αποκατάσταση προβλημάτων 

σε επίπεδο χειριστή  

ώρες 606 22,00 € 13.332,00 € 

2 

Καταγραφή και συντήρηση όλων των 

υπολογιστικών μηχανημάτων (προσωπικοί 

υπολογιστές, εξυπηρετητές, εκτυπωτές, 

σκάνερ, δικτυακού εξοπλισμού  π.χ. router, 

switches, και hubs κλπ) 

ώρες 303 22,00 € 6.666,00 € 

    Σύνολο 19.998,00 € 

    Φ.Π.Α. 24 % 4.799,52 € 

  
 

 

Συνολική Δαπάνη με 

Φ.Π.Α. 
24.797,52 € 

 
   

Δαπάνη για το Ο.Ε. 

2018 
18.850,00 € 

   
 

Δαπάνη για το Ο.Ε. 

2019 
5.947,52 € 

» 

5. Το αριθμ.πρωτ. 4813/10-4-2018  έγγραφο του Οικονομικού Τμήματος στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 

«       Λαμβάνοντας υπόψη :  

1. Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του άρθρου 9 του Π. Δ. 80/16  

2. Την εγκύκλιο 2/10018/0026/30-12-16 ( Α Δ Α ΨΒΞΒΗ - ΔΤΗ ) 

3. Το άρθρο 66 § 2 του Ν.3584/2007 (ΦΕΚ 143/Α/28-6-2007) «Κύρωση του Κώδικα Κατάστασης 

Δημοτικών και Κοινοτικών Υπαλλήλων». 

4. Το γεγονός ότι στο ως άνω σεμινάριο είναι απαραίτητο να συμμετέχουν δέκα (10) υπάλληλοι από 

διάφορες Υπηρεσίες , οι οποίοι είναι μέλη επιτροπών παραλαβής. 

Παρακαλείσθε, όπως, με απόφαση της Επιτροπής, εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η πίστωση 

ποσού με τα πιο κάτω στοιχεία :  

 Τίτλος : Δαπάνες επιμόρφωσης –εκπαίδευσης προσωπικού (συμμετοχή σε σεμινάρια κλπ.) 

 Κ. Α. :  10.6073.0001 

 Ποσό ( καθαρό ) :        900,00      € 

 Φ Π Α (         % ) :                  0        € 

 Συνολικό Ποσό:            900,00      € 

Η εν λόγω δαπάνη θα βαρύνει τον πιο πάνω αναφερόμενο κωδικό του προϋπολογισμού του Δήμου έτους  

2018» 

6. Το αριθμ.πρωτ. 4808/10-4-2018  έγγραφο του οικονομικού τμήματος στο οποίο αναφέρεται 
ότι: 

«       Σε συνέχεια του από 3/4/2018 εγγράφου του Γραφείου Ανθρώπινου Δυναμικού - Μισθοδοσίας – 

Ασφάλισης, παρακαλείσθε όπως με απόφαση της Επιτροπής εγκριθεί η δαπάνη και διατεθεί (ψηφιστεί) η 

πίστωση για τον ΚΑ 00.6822.0002 του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 με κατονομασία 

«Προσαυξήσεις ασφαλιστικών ταμείων λόγω εκπρόθεσμης πληρωμής», συνολικού ποσού 6,90€. Η δαπάνη 

αφορά σε Πράξη Επιβολής Πρόσθετης Επιβάρυνσης από τον ΕΦΚΑ (Π.Ε.Π.Ε.Ε. ΑΡΙΘ.: Μ 85/2018)» 

Κατόπιν των ανωτέρω  ο κ. Πρόεδρος – Δήμαρχος κάλεσε την Επιτροπή μετά από διαλογική συζήτηση να  

αποφασίσουν  σχετικά. 

 



 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 5 

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
Αφού άκουσε την εισήγηση του κ. Δήμαρχου – Προέδρου, άκουσε τις τοποθετήσεις και τις απόψεις 
των μελών της, έλαβε γνώση του αριθμ.πρωτ. 4540/2018 εγγράφου του γραφείου προμηθειών και 
διαχείρισης υλικού, του αριθμ.πρωτ. 4732/2018 εγγράφου του διοικητικού τμήματος, του 
αριθμ.πρωτ. 4706/2018 εγγράφου της Δ/νσης Τεχνικών υπηρεσιών, των αριθμ.πρωτ. 4707, 4813 
και 4808/2018 εγγράφων του οικονομικού τμήματος και έχοντας υπόψη τις διατάξεις, της αριθμ. 
2/100018/0026/30-12-2016 εγκυκλίου του Υπουργείου Οικονομικών , της παρ. 1δ του άρθρου 72, 
του Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης -
Πρόγραμμα Καλλικράτης» (ΦΕΚ 87/Α), της παρ. 5 του άρθρου 158 του Ν.3463/06 «Κύρωση του 
Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων» (ΦΕΚ 114/Α),  των παρ. 7 και 8 του άρθρου 66 του Ν. 4270/14, 
της παρ. 3 του άρθρου 4 και της παρ. 1 του άρθρου 9 του ΠΔ. 80/16 «Ανάληψη υποχρεώσεων από 
τους Διατάκτες» (ΦΕΚ 145/Α), την  αριθμ. εγκύκλιο 2/86708/0026/28-11-17 του Υπουργείου 
Οικονομικών (ΑΔΑ 7ΘΞΚΗ-ΛΝ9), και του Ν.3861/2010 «Για την ενίσχυση της Διαφάνειας» όπως 
ισχύει,  σκέφθηκε και 

ΟΜΟΦΩΝΑ ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ   
Εγκρίνει τη δαπάνη και τη διάθεση των πιστώσεων του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού 

έτους 2018,  για την πραγματοποίηση και πληρωμή των κατωτέρω δαπανών ως εξής:  

Α)  

ΣΥΓΚΕΝΤΡΩΤΙΚΟΣ ΠΙΝΑΚΑΣ 

C.P.V. Κ.Α. 
ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 

ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 
2018 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2019 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2020 

ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 
10% 

ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟΣ 
ΠΡΟΥΠΟΛΟΓΙΣΜΟΣ 

2020 ΚΑΙ 
ΠΡΟΑΙΡΕΣΗ 10% 

ΔΗΜΟΣ 

Α. Μ.Α.Π. 

35113400-3 

10.6063.0003 1.369,08 € 2.347,00 € 977,92 € 469,40 € 1.447,32 € 

20.6063.0003 13.432,83 € 23.027,70 € 9.594,87 € 4.605,54 € 14.200,41 € 

30.6063.0001 804,57 € 1.379,26 € 574,69 € 275,85 € 850,54 € 

35.6063.0001 3.876,54 € 6.645,50 € 2.768,96 € 1.329,10 € 4.098,06 € 

45.6063.0003 425,83 € 730,00 € 304,17 € 146,00 € 450,17 € 

70.6063.0003 1.094,80 € 1.876,80 € 782,00 € 375,36 € 1.157,36 € 

Β. ΓΑΛΑ 

15511000-3 

10.6063.0005 3.306,38 € 4.474,80 € 1.168,42 € 894,96 € 2.063,38 € 

20.6063.0005 14.269,64 € 22.274,56 € 8.004,92 € 4.454,91 € 12.459,83 € 

30.6063.0002 1.218,14 € 1.988,80 € 770,66 € 397,76 € 1.168,42 € 

35.6063.0006 4.350,50 € 6.165,28 € 1.814,78 € 1.233,06 € 3.047,84 € 

45.6063.0005 696,08 € 1.093,84 € 397,76 € 218,77 € 616,53 € 

70.6063.0006 2.784,32 € 4.574,24 € 1.789,92 € 914,85 € 2.704,77 € 

Γ. ΙΑΤΡΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

85120000-6 

10.6063.0006 343,73 € 343,73 €   68,75 € 68,75 € 

20.6063.0006 1.064,66 € 1.064,66 €   212,93 € 340,69 € 

30.6063.0006 73,90 € 73,90 €   14,78 € 23,65 € 

35.6063.0007 313,72 € 313,72 €   62,74 € 100,39 € 

45.6063.0006 59,77 € 59,77 €   11,95 € 19,13 € 

70.6063.0007 314,71 € 314,71 €   62,94 € 100,71 € 

Δ. ΔΕΡΜΑΤΟΛΟΓΙΚΕΣ ΕΞΕΤΑΣΕΙΣ 

85120000-6 

10.6063.0006 589,00 € 589,00 €   117,80 € 117,80 € 

20.6063.0006 2.542,00 € 2.542,00 €   508,40 € 508,40 € 

30.6063.0006 217,00 € 217,00 €   43,40 € 43,40 € 

35.6063.0007 775,00 € 775,00 €   155,00 € 155,00 € 

45.6063.0006 124,00 € 124,00 €   24,80 € 24,80 € 

70.6063.0007 496,00 € 496,00 €   99,20 € 99,20 € 

Ε. ΕΜΒΟΛΙΑΣΜΟΣ 

85120000-6 

10.6063.0006 1.264,79 € 1.264,79 €   252,96 € 252,96 € 

20.6063.0006 5.458,58 € 5.458,58 €   1.091,72 € 1.091,72 € 

30.6063.0006 465,98 € 465,98 €   93,20 € 93,20 € 

35.6063.0007 1.664,20 € 1.664,20 €   332,84 € 332,84 € 

45.6063.0006 266,27 € 266,27 €   53,25 € 53,25 € 

70.6063.0007 420,61 € 420,61 €   84,12 € 84,12 € 



 

          ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ 

 6 

Ολικο σύνολο με Φ.Π.Α. και προαίρεση 10%   204.669,74 € 

 

Β)  

 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων διοικητικών και 
οικονομικών υπηρεσιών», Μαΐου 2018, ποσού 152,50 € σε βάρος του Κ.Α. 10.6012.0001 
του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας ιδιωτικού δικαίου αορίστου χρόνου για 
διοικητικές και οικονομικές υπηρεσίες», Μαΐου 2018, ποσού 124,40 € σε βάρος του Κ.Α. 
10.6022.0001  του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

 «Αποζημίωση υπερωριακής εργασίας μονίμων υπαλλήλων καθαριότητας και 
ηλεκτροφωτισμού», Μαΐου 2018, ποσού 2.062,32 € σε βάρος του Κ.Α. 20.6012.0001   του 
προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 

 «Υπερωρίες μονίμων υπαλλήλων για την υπηρεσία του πρασίνου», Μαΐου 2018, 
ποσού 61,80 € σε βάρος του Κ.Α. 35.6012.0001    του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2018.  

 «Δαπάνες επιμόρφωσης –εκπαίδευσης προσωπικού (συμμετοχή σε σεμινάρια 
κλπ.)», ποσού 110,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10.6073.0001   του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2018, προκειμένου να συμμετέχει ένας υπάλληλος από το Οικονομικό Τμήμα σε 
σεμινάριο με θέμα «Περιγράμματα γενικών και ειδικών θέσεων εργασίας σύμφωνα νέο 
κανονιστικό πλαίσιο». 

 «Συντήρηση και επισκευή εξοπλισμού πληροφορικής (hardware)», ποσού 18.850,00 € 
σε βάρος του Κ.Α. 10.6265.0004   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018 και ποσού 
5.947,52 € σε βάρος της ιδίας ως άνω πίστωσης   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 
2019 

 «Δαπάνες επιμόρφωσης –εκπαίδευσης προσωπικού (συμμετοχή σε σεμινάρια 
κλπ.)», ποσού 900,00€ σε βάρος του Κ.Α. 10.6073.0001   του προϋπολογισμού του Δήμου 
έτους 2018, προκειμένου να συμμετέχουν δέκα υπάλληλοι από διάφορες υπηρεσίες σε 
σεμινάριο με θέμα «Αρμοδιότητες και Λειτουργίες Επιτροπών Προμηθειών και Παροχής 
Γενικών Υπηρεσιών βάσει του Ν. 4412 / 2016».   

 «Προσαυξήσεις ασφαλιστικών ταμείων λόγω εκπρόθεσμης πληρωμής», ποσού 6,90€ 
σε βάρος του Κ.Α. 00.6822.0002   του προϋπολογισμού του Δήμου έτους 2018. Η δαπάνη 

αφορά σε Πράξη Επιβολής Πρόσθετης Επιβάρυνσης από τον ΕΦΚΑ (Π.Ε.Π.Ε.Ε. ΑΡΙΘ.: Μ 85/2018) 

Αναθέτει την παραπέρα ενέργεια στον κ. Δήμαρχο.     
Αφού συντάχθηκε η παρούσα υπογράφεται ως εξής:  

Η  ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ  ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
     Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ – ΠΡΟΕΔΡΟΣ                                    ΤΑ ΜΕΛΗ 
      ΜΙΧ. Ι  ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ     ΛΙΟΥΤΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ 

ΜΠΙΝΙΣΚΟΣ ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ 
ΜΑΡΓΑΡΙΤΗΣ ΗΛΙΑΣ -ΕΡΡΙΚΟΣ 
ΤΟΛΙΑ-ΚΗΠΟΥΡΟΥ ΝΑΥΣΙΚΑ 
ΚΑΡΑΚΩΝΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ 

   
    
         ΑΚΡΙΒΕΣ ΑΝΤΙΓΡΑΦΟ                      
               ΑΥΘΗΜΕΡΟΝ  
      Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ – ΔΗΜΑΡΧΟΣ  

 
 
     ΜΙΧΑΗΛ Ι. ΣΤΑΥΡΙΑΝΟΥΔΑΚΗΣ  


